Действительный документ ref=9642b883038b6c5511ef0b8c4d9a50b4

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.05.2024

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

15 мая 2024 г.

Москва

№ 766-р

""

О стоимости обучения по очно-заочной и заочной формам обучения для

граждан Российской Федерации и иностранных граждан, поступающих

(заключающих договоры на обучение) в РУДН

На основании решения ректората от 22.04.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие размеры годовой оплаты за обучение на

уровне бакалавр/специалист для граждан Российской Федерации и иностранных

граждан, поступающих на обучение в РУДН (заключающие договоры на

обучение) по очно-заочной и заочной формам обучения в 2024/2025 учебном

году (без НДС) (приложение 1).

2. Установить следующие размеры годовой оплаты за обучение по

программам магистратуры для граждан Российской Федерации и иностранных

граждан, поступающих на обучение в РУДН (заключающие договоры на

обучение) по очно-заочной и заочной формам обучения в 2024/2025 учебном

году (без НДС) (приложение 2).

3. Управлению по связям с общественностью разместить в

трехдневный срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора – проректора по экономической деятельности С.В.Назюту.

Ректор

О.А. Ястребов

М.В. Банадыкова

+7(495) 787-38-03, доб. 1665

Действительный документ ref=9642b883038b6c5511ef0b8c4d9a50b4
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.05.2024

Приложение № 1

к приказу

от 15 мая 2024 г. № 766-р

Стоимость обучения на уровне бакалавр/специалист для граждан Российской Федерации и стран -

участников СНГ, поступающих на обучение в РУДН (заключающие договоры на обучение) в

2024/2025 учебном году (форма обучения – очная-заочная; заочная) без НДС

Код

ОКСО

Факультет,

направление/специальность

Д
и

п
л

о
м

И
н

д
ек

с

Срок

обучения,

лет

Стоимость,

руб.

(без НДС)

Аграрно-технологический институт

очно-заочная

35.03.04 Агрономия Б САб+в4 4,5 115 000

36.05.01 Ветеринария С СВс+в4 5,5 167 000

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза Б СЕб+в4 4,5 115 000

35.03.10 Ландшафтная архитектура Б СПб+в4 4,5 115 000

27.03.01 Стандартизация и метрология Б ССб+в4 4,5 98 000

21.03.02 Землеустройство и кадастры Б СОб+в4 4,5 115 000

заочная

35.03.04 Агрономия Б САб+з4 4,5 104 000

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза Б СЕб+з4 4,5 104 000

35.03.10 Ландшафтная архитектура Б СПб+з4 4,5 108 000

27.03.01 Стандартизация и метрология Б ССб+з4 4,5 103 000

21.03.02 Землеустройство и кадастры Б СОб+з4 4,5 104 000

Факультет гуманитарных и социальных наук

очно-заочная

38.03.04
Государственное и муниципальное

управление
Б ГУб+в4 5 225 000

41.03.04 Политология Б ГПб+в4 5 190 000

39.03.01 Социология Б ГСб+в4 5 181 000

Инженерная академия

очно-заочная

07.03.00

Архитектура (многопрофильный

конкурс)

07.03.01 - Архитектура

07.03.02 - Реконструкция и

реставрация архитектурного

наследия

07.03.03 - Дизайн архитектурной

среды

Б ИАб+в4 5,5 190 000

21.03.01 Нефтегазовое дело Б ИНб+в4 4,5 168 000

08.03.01 Строительство Б ИСб+в4 5 137 500

заочная

27.03.04 Управление в технических системах Б ИУб+з4 5 115 500

Действительный документ ref=9642b883038b6c5511ef0b8c4d9a50b4
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.05.2024

15.03.05

Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

Б ИМб+з4 5 105 000

27.03.05 Инноватика Б
ИНВбз01

р
5 127 000

28.03.02 Наноинженерия Б ИИб+з3 5 116 000

23.03.03
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов
Б ИХб+з3 5 100 000

13.03.03
Энергетическое машиностроение

Б ИДб+з3 5 100 000

Медицинский институт

очно-заочная

34.03.01 Сестринское дело Б ММб+в4 5 139 000

Филологический факультет

очно-заочная

42.03.04 Телевидение Б ФТб+в4 4,5 190 000

45.03.01 Филология Б ФЯб+в4 4,5 157 000

42.03.02 Журналистика Б ФЖб+в4 4,5 180 000

45.03.02 Лингвистика Б ФЛб+в4 4,5 190 000

37.03.01 Психология Б ФПб+в4 4,5 176 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью Б ФСб+в4 4,5 200 000

заочная

42.03.02 Журналистика Б ФЖб+з4 4,5 180 000

45.03.02 Лингвистика Б ФЛб+з4 4,5 180 000

45.03.01 Филология Б ФЯб+з4 4,5 145 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью Б ФСб+з4 4,5 200 000

Факультет физико-математических и естественных наук

очно-заочная

01.03.02
Прикладная математика и

информатика
Б НПб+в4 5 95 000

Институт экологии

очно-заочная

05.03.06
Экология и природопользование

Экология и устойчивое развитие
Б ОСб+в4 4,5 120 000

05.03.06
Экология и природопользование

Управление природными ресурсами
Б ОСб+в4 4,5 120 000

18.03.02

Энерго- и ресурсосберегающие

процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии

Б ОРб+в4 4,5 113 000

заочная

05.03.06
Экология и природопользование

Экология и устойчивое развитие
Б ОСб1з4 4,5 118 000

05.03.06
Экология и природопользование

Управление природными ресурсами
Б ОСб1з4 4,5 118 000

18.03.02

Энерго- и ресурс-сберегающие

процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии

Б ОРб+з4 4,5 113 000

Действительный документ ref=9642b883038b6c5511ef0b8c4d9a50b4
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.05.2024

Экономический факультет

очно-заочная

38.03.02 Менеджмент Б ЭМб+в4 5 187 000

38.03.01 Экономика Б ЭФб+в4 5 187 000

42.03.01 Реклама и связи с общественностью Б ЭРб+в4 5 200 000

Юридический институт

очно-заочная

40.03.01 Юриспруденция Б ЮЮб+в4 4,5 190 000

40.03.01
Юриспруденция

Международное право
Б ЮМб+в4 4,5 225 000

Институт внешнеэкономической безопасности и таможенного дела

очно-заочная

38.05.02 Таможенное дело С ЛТс+в4 5,5 152 000

заочная

38.05.02 Таможенное дело С ЛТс4з4 5,5 132 000

Высшая школа управления

очно-заочная

43.03.02 Туризм Б БТб+в4 5 150 000

43.03.03 Гостиничное дело Б БГб+в4 5 150 000

38.03.02 Менеджмент Б
ПМНбв05

р
4,5 187 000

заочная

43.03.03 Гостиничное дело Б БГб+з4 5 120 000

43.03.02 Туризм Б БТб+з4 5 115 500

Институт иностранных языков

очно-заочная

45.03.02 Лингвистика Б ЯЛб+в4 4,5 190 000

Институт русского языка

заочная

45.03.01 Филология Б КЯб+з4 5 145 000

Действительный документ ref=9642b883038b6c5511ef0b8c4d9a50b4
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.05.2024

Приложение № 2

к приказу

от 15 мая 2024 г. № 766-р

Стоимость обучения на уровне магистратуре для граждан Российской Федерации и стран -

участников СНГ, поступающих на обучение в РУДН (заключающие договоры на обучение) в

2024/2025 учебном году (форма обучения – очная-заочная; заочная) без НДС

Код

ОКСО

Факультет,

направление/специальность

Д
и

п
л

о
м

И
н

д
ек

с

Срок,

лет

Стоимость, руб.

(без НДС)

Аграрно-технологический институт

очно-заочная

35.04.04 Агрономия М САм1в3 2,5 114 500

21.04.02 Землеустройство и кадастры М СОм4в4 2,5 125 000

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза М СЕм1в4 2,5 125 000

27.04.01 Стандартизация и метрология М ССм2в4 2,5 119 000

35.04.09 Ландшафтная архитектура М СПм4в4 2,5 125 000

заочная

35.04.04 Агрономия М САм3з3 2,5 103 000

27.04.01 Стандартизация и метрология М ССм2з4 2,5 125 000

21.04.02 Землеустройство и кадастры М СОм4з4 2,5 105 000

35.04.09 Ландшафтная архитектура М СПм4з4 2,5 110 000

38.04.01 Экономика М СЭм+з4 2,5 135 000

Факультет гуманитарных и социальных наук

очно-заочная

38.04.04
Государственное и муниципальное

управление
М ГУм2в4 2,5 220 000

41.04.05 Международные отношения М ГМм3в4 2,5 242 000

47.04.01 Философия М ГФСмв06р 2,5 271 000

Инженерная академия

очно-заочная

07.04.01 Архитектура М ИАм2в4 2,5 162 000

21.04.01 Нефтегазовое дело М ИНм5в4 2,5 142 000

15.04.05

Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

М ИМм4в4 2,5 100 000

заочная

08.04.01 Строительство М ИСм2з3 2,5 121 000

27.04.05 Инноватика М ИОм2з4 2,5 100 000

23.04.03
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов
М ИХм1з4 2,5 100 000

13.04.03 Энергетическое машиностроение М ИЭМмз04р 2,5 100 000

Медицинский институт

очно-заочная

34.04.01
Управление сестринской

деятельностью
М МЕм+в4 2,5 161 000

Действительный документ ref=9642b883038b6c5511ef0b8c4d9a50b4
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.05.2024

заочная

38.04.02 Менеджмент М МУм1з3 2,5 182 000

Филологический факультет

очно-заочная

37.04.01 Психология М ФПм+в 2,5 155 000

Институт экологии

очно-заочная

05.04.06 Экология и природопользование М ОСм12в4 2,5 130 000

38.04.02 Менеджмент М ОУм2в4 2,5 160 000

01.04.02
Прикладная математика и

информатика
М ОПм2в4 2,5 95 000

27.04.01 Стандартизация и метрология М ОМм1в4 2,5 119 000

заочная

05.04.06 Экология и природопользование М ОСм+з 2,5 176 000

27.04.01 Стандартизация и метрология М ОМм1з4 2,5 119 000

44.04.02
Психолого-педагогическое

образование
М ООм1зА 2,5 112 000

Экономический факультет

очно-заочная

38.04.02 Менеджмент М ЭУм+в3 2,5
1,2г.-160 000

3г.(1сем.)- 160 000

38.04.01 Экономика М ЭЭм3в3 2,5
1,2г.-160 000

3г.(1сем.)-160 000

38.04.01
Экономика (при одновременном

обучении на программе МВА)
М ЭЭм3в3 2,5

1,2г.-160 000

3г.(1сем.)-60 000

38.04.08 Финансы и кредит М ЭКРмв01р 2,5
1,2г.-160 000

3г.(1сем.)-160 000

заочная

38.04.01 Экономика М ЭЭм+з4 2,5

1г - 200 000

2г - 200 000

3г.(1сем) - 200 000

Юридический институт

очно-заочная

40.04.01 Юриспруденция М ЮЮм4в3 2,5 228 000

заочная

40.04.01 Юриспруденция М ЮЮм4з3 2,5 218 000

Институт иностранных языков

очно-заочная

45.04.02 Лингвистика М ЯЛм1в3 2,5 179 000

Учебно-научный институт сравнительной образовательной политики

заочная

38.04.02 Менеджмент  М ЕДм+з4 2,5 160 000

Институт биохимической технологии и нанотехнологии

очно-заочная

04.04.01 Химия М ЦХм1в4 2,5 115 500

заочная

33.04.01 Промышленная фармация М ЦФм1з4 2,5 189 000

Действительный документ ref=9642b883038b6c5511ef0b8c4d9a50b4
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.05.2024

Институт русского языка

заочная

45.04.01 Филология М КЯм1з4 2,5 145 000